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Regeringskansliet, 
Arbetsmarknadsdepartementet 

Eskilstuna kommuns yttrande över remiss - 
Delbetänkande av delegationen mot 
arbetslivskriminalitet (SOU 2024:14) 
Eskilstuna kommun instämmer till fullo att arbetet mot arbetslivskriminalitet behöver 
stärkas och få en tydligare styrning. De synpunkter som kommunen har på 
utredningen återges nedan.  

Gällande myndighetssamverkan mot 
arbetslivskriminalitet  
Eskilstuna kommun anser att utredningen ska förtydliga att myndigheter och 
kommuner ska samverka i större utsträckning för att motverka arbetslivskriminalitet. 
Eskilstuna kommun anser även att myndigheterna, utifrån de regionala 
förutsättningarna och behoven, ska initiera kontakter med relevanta kommuner. Så 
som förslaget är utformat i dagsläget är bör en för vag formulering som ger utrymme 
för berörda myndigheter att själva avgöra om samverkan med en kommun är relevant 
eller inte. Kommunerna är beroende av samverkan med övriga myndigheter för att 
skapa sig en lägesbild över brottsligheten i det geografiska ansvarsområde enligt det 
lagkrav som infördes 1 juli 2023 lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Utan tillgång till relevant information gällande företag och 
platser som kan knytas till arbetslivskriminalitet saknar kommunerna förutsättningar 
att arbeta effektivt och ändamålsenligt i arbetet mot arbetslivskriminalitet.   

Gällande en myndighetsgemensam tipsfunktion 
Eskilstuna kommun anser att frågan om och i så fall på vilket sätt kommunerna ska få 
ta del av den information som avses att lämnas via den gemensamma tipsfunktionen 
inte är utrett. I utredningen framkommer att kommunanställda har möjlighet att lämna 
information om misstänkt arbetslivskriminalitet. Däremot saknas information i 
utredningen om vilka möjligheter kommunerna har att ta del av informationen som 
lämnas. Utredningen nämner att "Det framstår som lämpligt med en dialog om detta i 
de kontakter med relevanta kommuner som vid behov initieras av myndigheterna..." 
Således är det oklart om vilken betydelse ett införande av en tipsfunktion skulle 
komma kommunerna till del och måste säkerställas.  
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